ge13feb2019

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 13 febbraio 2019,

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N° 11950

- visto il disciplinare per il conferimento degli assegni per la collaborazione all’attivita di ricerca dell” INFN e per
la partecipazione al finanziamento di assegni conferiti dalle Universita, da altri Enti vigilati dal MIUR e da enti
privati previa stipula di apposito accordo, contratto o convenzione con I’'INFN, approvato con deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 14786 del giorno 30 maggio 2018;

- visti 1 bandi di concorso relativi al conferimento degli Assegni di Ricerca i cui riferimenti sono riportati negli
allegati alla presente Deliberazione;

- viste le disposizioni del Presidente con le quali si ¢ provveduto alla nomina delle Commissioni esaminatrici
biennali per la selezione dei candidati ai quali saranno conferiti gli Assegni di Ricerca, citate nei rispettivi
allegati alla presente;

- visti gli atti delle citate Commissioni e riconosciuta la regolarita dei procedimenti concorsuali;

- viste le graduatorie di merito formulate dalle suddette Commissioni esaminatrici;

- vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11786 in data 12 settembre 2018 con la quale viene approvata
I’erogazione dell’incentivo per la mobilita dei ricercatori vincitori dell’assegno di ricerca alle condizioni previste
dal bando di concorso;

- vista la nota del Direttore Generale prot. AOODGF-2018-0000795 del 20 giugno 2018 con la quale si stabilisce
che: tale incentivo, pari a euro 5.000 lordi annui, verra erogato ai vincitori che abbiano le condizioni sopra
richiamate entro 30 giorni dall’avvio del contratto ¢ dall’inizio di ciascuno dei seguenti anni di vigenza del
contratto, compresi eventuali rinnovi; in caso di risoluzione anticipata del contratto, il vincitore o la vincitrice
dell’assegno di ricerca, dovra restituire la parte di incentivo in proporzione al periodo residuo dell’anno in cui
I’attivita non ¢ stata svolta; il costo onnicomprensivo di oneri, del suddetto incentivo, trova copertura con fondi
ordinari centrali dell’Istituto.

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione in data 28 gennaio 2000, n. 6733;

DELIBERA

1) di approvare le graduatorie definite dalle Commissioni esaminatrici delle selezioni di personale a cui conferire

contratti di assegno per la collaborazione all’attivita di ricerca dell’Istituto, di cui ai seguenti allegati:

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO
Allegato 1 B.C.n. 20573/2018
Allegato 2 B.C. n. 20575/2018
Allegato 3 B.C. n. 20604/2018
Allegato 4 B.C. n. 20454/2018
Allegato 5 B.C. n. 20457/2018

Direzione Gestione e Finanza

ge-B/6

Pagina 1 di 2

<R

Ietituta Nazionale di Ficica Nuclears



NUMERO ALLEGATO

NUMERO BANDO DI CONCORSO

Allegato 6 B.C. n. 20458/2018
Allegato 7 B.C. n. 20472/2018
Allegato 8 B.C. n. 20474/2018
Allegato 9 B.C. n. 20475/2018

Allegato 10

B.C.n. 20513/2018

Allegato 11

B.C. n. 20477/2018

Allegato 12

B.C.n. 20514/2018

Allegato 13

B.C. n. 20442/2018

2) che il costo complessivo relativo agli assegni di ricerca conferiti, secondo quanto indicato nella tabella
riepilogativa allegata alla presente Deliberazione, trova copertura nel capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di
Ricerca dell’Istituto e fondi Esterni) dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza,
in riferimento all’erogazione dei compensi.

3) che il costo relativo all’eventuale incentivo per la mobilita, di ciascun Assegno di Ricerca pari ad euro
6.157,67 trova copertura con i fondi ordinari centrali dell’Istituto, capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di
Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento

all’erogazione dei compensi.

Direzione Gestione e Finanza

Pagina 2 di 2

<R

Ietituta Nazionale di Ficica Nuclears



TABELLA 1:

ELENCO DEI CONTRATTI PER ASSEGNI DI RICERCA DA STIPULARE

Allegato alla deliberazione

n. 11950 del 13-2-2019

N. Allegato

Struttura

N. Bando
Concorso

Nominativo

Tema di Ricerca

Durata

Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo
annuo
euro

Costo
complessivo
euro

LNGS

20573/2018

MORCIANO, Patrizia

Studio dei meccanismi alla base della risposta
biologica di Drosophila melanogaster a diverse
condizioni di fondo ambientale di radiazioni ionizzanti
- Study of the mechanisms underlying the biological
response of Drosophila melanogaster to different
environmental background conditions of ionizing
radiation

2 anni

Fondi INFN Centrali
(cap. U.1.01.01.01.009)

19.367,04

47.702,32

Pisa

20575/2018

WIECHCZYNSKI, Jaroslaw

Studio delle performance del sistema di tracking ed
analisi dati con ricostruzione di vertici secondari
nell'esperimento Belle2 - Study of the performance of
the tracking system and data analysis with secondary
vertex reconstruction in the experiment Belle2

1anno
rinnovabile

Fondi INFN
(cap.U.1.01.01.01.009)

19.367,04

23.851,16

Pavia

20604/2018

FATEMI, Setareh

Ottimizzazione  mediante codice di  calcolo
MonteCarlo di una facility di irraggiamento con
spettro neutronico veloce e sua realizzazione e
caratterizzazione presso il reattore nucleare TRIGA
Mk Il del LENA all'interno del progetto speciale
INFN_E - Optimization by means of MonteCarlo
calculations of an irradiation facility with fast neutron
spectrum, installation and characterization at the
research nuclear reactor TRIGAMk Il of LENA within
them INFN_E Special Project

1anno

Fondi INFN
(cap. U.1.01.01.01.009)

19.367,04

23.851,16

LNL

20454/2018

DE RUVO, Pasquale Luca

Sviluppo e gestione del sistema di sicurezza di SPES -
Development and management of the SPES safety
system

1anno

Fondi INFN
(cap. U.1.01.01.01.009)

29.471,88

36.295,60

Direzione Gestione e Finanza

Pag 11

INFN

letitutn Nazionale di Ficica Nucleare



TABELLA 1:

ELENCO DEI CONTRATTI PER ASSEGNI DI RICERCA DA STIPULARE

Allegato alla deliberazione

n. 11950 del 13-2-2019

N. Allegato Struttura N. Bando Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo Importo Lordo Costo
Concorso (capitolo di imputazione) annuo complessivo
euro euro

5 LNL 20457/2018 BENINI, Daniela Gestione della documentazione e definizione delle 1anno Fondi INFN 29.471,88 36.295,60
procedure di operazione con riferimento alla rinnovabile (cap. U.1.01.01.01.009)
sicurezza del progetto SPES - SPES safety
documentation management and safety procedures
design

6 Ferrara 20458/2018 MONTUSCHI, Michele Sviluppo di nuove tecniche d'analisi di segnali 1anno Fondi Progetto ITALRAD 19.367,04 23.851,16
prodotti da PMT in rivelatori a scintillazione - PFE
Development of new analysis techniques of PMT (cap. U.1.01.01.01.009)
signals in scintillator detectors

7 Pisa 20472/2018 BENEDETTI, Eugenio Progettazione, realizzazione e caratterizzazione di 1anno Fondi Progetto NBI 19.367,04 23.851,16
componenti meccaniche per la sorgente ionica e la rinnovabile (cap. U.1.01.01.01.009)
sezione di accelerazione di Neutral Beam Injectors -
Design and construction mechanical components for
the ion source of a neutral beam Injectors

8 LNL 20474/2018 ALFONSO BARRERA, Progettazione e costruzione di un target di potenza in 1anno Fondi Progetto SPARE 19.356,04 23.851,16

Rogelio berillio basato su micro-canali - Design and rinnovabile (cap.U.1.01.01.01.009)

construction of a microchannel based beryllium high-
power target

9 Perugia 20475/2018 CROCI, Tommaso Progettazione e simulazione di architetture di pixel 1anno Fondi INFN 19.367,04 23.851,16
integrati in tecnologica CMOS - Design and simulation rinnovabile (cap. U.1.01.01.01.009)
of integrated pixel architectures in CMOS technology

10 LNL 20513/2018 GALTAROSSA, Franco Sviluppo e collaudo di sistemi di diagnostica per i fasci 1anno Fondi INFN 24.281,98 29.903,49
di SPES e relativa sperimentazione - Development and rinnovabile (cap. U.1.01.01.01.009)
commissioning of diagnostics systems for SPES beams
and related experimental activities

11 Firenze 20477/2018 CZELUSNIAK, Caroline Tecnologie nucleari applicate ai Beni Culturali - 2 anni Fondi Progetto MACHINA 19.367,04 47.702,32
Nuclear technologies applied to Cultural Heritage (CUP: 183B17000010001)

(cap. U.1.01.01.01.009)
Direzione Gestione e Finanza Pag. 73

INFN

letitutn Nazionale di Ficica Nucleare



Allegato alla deliberazione

n. 11950 del 13-2-2019

TABELLA 1:
ELENCO DEI CONTRATTI PER ASSEGNI DI RICERCA DA STIPULARE
N. Allegato Struttura N. Bando Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo Importo Lordo Costo
Concorso (capitolo di imputazione) annuo complessivo
euro euro
12 Bologna 20514/2018 LASAGNI MANGHI, Upgrades per Muoni e LUCID nella FASE2 di ATLAS - 2 anni Fondi Progetto LHC MIUR 19.367,04 47.702,32
Federico ATLAS PHASE2 Muon and LUCID upgrades (cap. U.1.01.01.01.009)
13 Roma Tre 20442/2018 GRAZIANI, Valerio Tecnologie nucleari applicate ai Beni Culturali - 1anno Fondi Progetto MUSA 19.367,04 23.851,16
Nuclear technologies applied to Cultural Heritage rinnovabile (cap. U.1.01.01.01.009)
Pag. 33

Direzione Gestione e Finanza

INFN

letitutn Nazionale di Ficica Nucleare



MN FN Estiitmin Nazionale di Fisica Nocleare S amﬁ[mr

T.ABORATORI MAZIONALT DEL GRAN SASS0

AMEGATO 4 AUA OEUBeRA2(O

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 20573/2018 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
Concorso per titoli ed esame colloquio n. 20573/2018 - Conferimento di n. 1 assegno di ricerca
nell'ambito della ricerca tecnologica di durata biennale, da usufruire presso i Laboratori Nazionali del Gran Sasso sul
tema di ricerca: “Studio dei meccanismi alla base della risposta biologica di Drosophila melanogaster a diverse
condizioni di fondo ambientale di radiazioni ionizzanti™;

+ Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 cosi ripartiti:
Titoli punti 30
Esame colloquio punti 70

* Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloguio: punti 42/70

= Punteggio complessivo minimo previsto per Finclusione nella gradeatoria: punti 70/100

= Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 20602  in
data 12/12/2018):

Presidente.......................Dott. Daniele Del Re
Componente... ....-Dott.ssa Alba Formicola
Componente................... Dott. Matthias Laubenstein

Componente aggiunto ... Dott.ssa Maria Antonella Tabocchini
» Domande pervenute: n. 2
» Candidati ammessi: n. 1
» Candidati esclusi: n. 1
« Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 29/01/2019): n. 1
+ Hanno superato I'esame colloquio n. 1 candidato

* Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidati con i
seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale

S
Qe

1) MORCIANO Patrizia 22 66 88

.

¥ f\;l’ Istituto Nazionale di Fisica Nucleare INFN Laboratori Nazionali del Gran Sasso - Via G. Acitelli, 22 - 67100 Assergi L’Aquila
a,f £ codice fiscale 84001850589 (Italia)
g Z tel. +39 0862 4371 - fax. +39 0862 437218 - https://www.Ings.infi.it/it

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



Alleg=io n. ,2 alia delberazinne
Allegaion. &

ESTRATIO DEL VERBRALE BANDO LA QDDMISSIONE ESAMENATRICE

Coarerss per il ofl esome colloguin 5. 205752618 - Confrimentio i m. 1 assrgme & rivercs ecillashile delis
ioeres stienSin & durats seomle. dEmovelbdz par en slericre 2o, dopo o2 velitaricne postive Al vt
ﬂwe@mmhh—mhﬁbm“huﬁei&&m
sall tema i riverca: ~ S dielie peviormance def sisterna di fracking ed anaksi diali con ricosinzione o verSici
seoondai nellesperimentn Belle? ™ ]
= Pamirepio mxsize a dispaciziner dclla commissione penti 100 cosd ripastis-

Tenk poall 30

Esame collloquin pomti N
= Pentrgpio minimo previsto per il superamento dellesame colloguio: punti 42778
= Punicggio complessivo minimo previsto per Finclasione nells gradustoria: penti 70/100

= Composizioee della Commissione esaminatrice biennale, (nomimata con Disposizioee del Presidente n_ 19817 in
data 29/03/2018)

Presidente. . Doir Robesto Carosi
Componente...______Prof. Fabrizio Cei
Componente_______ Profssa  Laura Elisa Marcocei

= Domande pervenute: m. 2

= Candidati ammessi: m. 2

« Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 21/01/2019): n. 2

= Hanno superato Fesame colloquio n. 2 candidati

- Hannoripoﬂatmmpnnteggiocomphsivodiahnmo70/100erientmnonellagmdnatoﬁadimeﬁ:on.2
candidati con i seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede
1) Wiechczynski Jaroslaw 25730 63170 88/100 Pisa
2) Castellano Simone 14/30 61/70 751100 Pisa

Pag lal
Direzione Gestione e Finanza

INFN

letituta Nazionale di Fisiea Nueleare



Aamon ' D o

ESTRATIO DHL VERBAILE BANDO 336042918 DELLA OIBDISSIINE ESAMINATRICE
Conrorss pew (il ofl ez oollsgeio n 2064 2IIR - Cenfrmern ¢ m. 1 assrges &5 rimoren mdl selile dais
mwﬁhumummmmmemm
e ko dispemiing Enaminis da o presse I Sevione & Pasis sl tems Jf siesce “{Riiniiriome medizee
oudine o cafimllo MotelCarls o mun foriliy & iroggiauento con spetivo mestraxire velore e sz recli—mions &
CortierE=asivne presso i reatiore mecieare TRAGA MRk H el LENA el Batieraen diel perogesis speniale INFN E™

= Pumicggio massime a disposizione defla commsissione punti 100 cosd sipartis-
Tuol pmti 30
Esamoe colloguio panid ™
- P‘@:ﬂmﬁwimﬂmm!ﬁm
= Pomcgsio complessive minimo previstn per Finclusione ncila graduatoris: panti 700100

= Composizione della Conmissione esaminatrice bienmale, (pominata con Disposizione del Presidente n_ 19039 in data
17057

= (Candidati presenti all'esame colloguio (tenutosi il 29 gennaio 2019):m. 1
= Ha superato Fesame colloquio n. 1 candidato
L HaripmatounpmteggiooomphssivodiahnemW/lOOeﬂenhanelhgmdumﬁadimaitom 1 candidato con i

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede
1) FATEMI Setareh 23730 67/70 90/100 Pavia
Pag lal
Direzione Giesnione e Finanza

e K an

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



ALLEGATO 4 ALLA DEL'RERAZ\ONE

alfegato n. 6

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 2(454/18 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso per titoli ed csame colloquio n. 20454/18 - Conferimento di n. 1 assegno di ricerca neli'ambito della ricerca
tecnelogica di durata amuale, da wsufruire presso i Laboratori Nazionali di Legnaro sul tema di ricerca: “Svilippo e
gestione del sistema di sicure=a di SPES™;

Punteggio massimo a disposizione della Commissione punti 100 cosi ripartiti:
Titoli punti 30
Esame colloguio punti 70

Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloguio: punti 42/70
Punteggio complessive minimo previsto per Inclusione nella graduatoria: punti 70/100

Composizione della Commissione esaminatrice biennale (nominata con Disposizione del Presidente n. 19924 in data
9/52018):

Ing. Lucia Sarchiapone
Componente sostitwto......... Prof.sa Silvia Monica Lenzi (in sostituzione dell’ing. Lucia
Sarchiapone nella prima riunione della Commissione esaminatrice)

Domande pervenute: g. 1

Candidati ammessi: n. 1

Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 10/1/2019): n. 1

Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i
seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede
1) DE RUVO Pasquale Luca 24.5/30 70/70 94.5/100 LNL
Pag. 1al

Direzione Gestione e Finanza

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



ALLEGATO 5 AL A D=l BERAZ\oNE
allegato n. 6

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 20457/18 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorse per titoli ed esame colloguio n- 20457/18 - Conferimento din. | assegno di ricerca nell'ambito della ricerca
dall’assegnista e dopo aver accertato la disponibiliti finanziaria, da usofruire presso i Laboratori Nazionali di Legmaro
sul tema di ricerca: “Gestiore della documentazione e definizione delle procedure di operazione con riferimento alla
sicurezza del progetto SPES™;

* Punteggio massimo a disposizione della Commissione paati 100 cosi ripartiti-

Titoh pumti 30

Esame colloquio punti 70
= Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 42/70
 Punteggio complessivo minimo previsto per I'inclusione nella graduatoria: punti 70/160

* Composizione della Commissione esaminatrice biennale (nominata con Disposizione del Presidente n. 19924 in data
9/5/2018):

Ing. Lucia Sarchiapone
Profisa Silvia Monica Lenzi (in sostituzione dell’ing. Lucia
Sarchiapone nella prima riunione della Commissione esaminatrice)

* Domande pervenute: n. 1

* Candidati ammessi: n. 1

« Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 10/1/2019): n. 1
* Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

= Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i
seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede

1) BENINI Daniela 19.75/30 70/70 89.75/100 LNL

Pag lal Wg’
Direzione Gestione e Finanza

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



Allegato m 6 alla deliberazione

Allegato n. 6
Bamdo n. 20458/2018 - Secondo Verbale

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 2045872018 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Coucorso per titoli ed esame colloquio n. 20458/2018 - Conferimento di n. 1 assegmo di ricerca nell'ambito della
ricerca tecmologica di durata amnuale da usufiuire presso la Sezione di Ferrara dell'INFN sul tema di ricerca
“Sviluppo di muove tecniche d'analisi di segnali prodotti da PMT in rivelatori a scintillozione™

Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 cosi ripartiti:

Titoli punti 30
Esame colloquio punti 70

Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloguio: punti 42/70
Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 20615 in
data 17/12/2018:

Presidente ........cccocoeee-.oce Prof. Mauro Gambaccini
Componente.............c....... Dott. Massimiliano Lattanzi
Componente..................... Dott.ssa Stefania Vecchi

Componente Aggiunto......Prof. Fabio Mantovani
Domande pervenute: n. 3
Candidati ammessi: n. 1
Candidati esclusi: n. 2
Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 09/01/2019): n. 1 di cui n. 0 candidati in videoconferenza
Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i
seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede

1) Montuschi Michele 21/30 64 /70 85/100 Ferrara

o7
)

2

Pag. lal

Direzione Gestione ¢ Finanza

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



allegato n. 6
ALEGATO ¥ ALLA DELIRERAZT.ONC Secondo verbale

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 20472/2018 - Conferimento di n. 1 assegmo di ricerca nell'ambito delia
ricerca tecmologica di durata annmale, rinnovabile per un ulteriore anno, dopo una vakitazione positiva dellattivita
svolta dall’assegnista € dopo aver accertato la disponibilith finanziaria, da vsufruire presso Ia sezione di Pisa dell” INFN
sul tema di ricerca: “Progetiazione, realizzazione e caratierizzazione di componenti meccaniche per ia
sorgente ionica e [a sezione di accelerazione di Neutral Beam Injectors ~;

= Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 cosi ripartiti:
Titoli punti 30
Esame colloquio punti 70
= Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 42/70
< Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

« Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 19817 in
data 29/3/18 e successiva integrazione con Disposizione n. 20603 del 12/12/18):

Presidente.................... Dott. Roberto Carosi
Componente................ Prof.ssa Valeria Rosso
Componente................ Dott.ssa Silvia Arezzini
Componente................ Dott. Fabrizio Raffaelli

* Domande pervenute: n. 1

* Candidati ammessi: n. 1

* Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 14/1/19): n. 1
* Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

* Hariportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. xx candidato/ti
con i seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede

1) Benedetti Eugenio 8/30 64/70 72/100 Pisa

—
\@
Pag. 1al S
Direzione Gestione e Finanza (\@,/

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



ALEGATO 5 ALLA SELRERATZONT.

allegato n. 6

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 20474/18 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso per titoli ed esame colloquio . 20474/18 - Conferimento di n. 1 assegmo di ricerca nell'ambito della ricerca
tecmologica di durata annuale, rinnovabile per uvn ulteriore anmo, dopo mna valutazione positiva dellattivitd svolta
dall’assegnista € dopo aver acoertato la dispomibilith finamziaria, da wsufruire presso i Laboratori Nazionali di Legnaro
sull tema dii ricerca: “Progetiazione e costruzione di sm target di poten=a di berillin basato su micro-canali™;

Punteggio massimo a disposizione della Commissione paati 100 cosi ripartiti-

Titoli punti 30

Esame colloquio punti 70
Punteggio mimimo previsto per il superamento dell'esame colloqaio: punti 42/70
Punteggio complessive minimo previsto per I'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente n. 20536 in data
27/11/2018):

Prof.sa Silvia Monica Lenzi (in sostituzione dell’ing. Lucia
Sarchiapone nella prima riunione della Commissione esaminatrice)
Componente aggiunto............ Dott. Pierfrancesco Mastinu

Domande pervenute: n. 1

Candidati ammessi: n. 1

Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 10/1/2019): n. 1

Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i
seguenti punteggi:

cognoine e nome titoli collogquio punteggio toiale sede

1) ALFONSO BARRERA Rogelio 11.75/30 60/70 71.75/100 LNL

fe
Wi

Pag. lal

Direzione Gestione e Finanza

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



IN FN Ittty Neziomelic di Fisica Nuoclesre

SEZIONE DI PERUGIA

Allegaton. §  alla deliberazione

Allegaton. 6
2° verbale

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO N. 20475/2018 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Conmmpertitoﬁdmneeoﬂoq.inn.ZOﬂS&ﬂlS-Cmﬁﬁnmﬂndin.lmegmdiﬁnuunll'mbimdelhriceru
WﬁMMM@ﬂemme@omMpﬁﬁaﬁﬂ’Mmﬁﬂ’m
e@mmh@%hﬁhhmmhmﬁw&ﬂmmmﬁm
“Progettazione e simulazione di architetture di pixel integrati i in tecnologia Cmos™;
* Punieggio massimo a disposizione della commissione panti 100 cosi ripartiti:

Titoli punti 30

Esame colloquio punti 70
. Pmﬂeggionﬁnimoprevismmﬂsupelmmdelrmmeconoquio:punﬁﬂﬂo
* Punteggio complessivo minimo previsto per Finclusione nella graduatoria: punti 76/100

» Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 19569 in data
14/12/2017):

Presidente.................... ............... Dott. Leonello Servoli
Componente................ ............... Dr. Matteo Duranti
Componente................ ............... Dott.ssa Maria Movileanu

¢ Domande pervenate: n. 1

¢ Candidati ammessi: n. 1

* Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 16/01/2019): n. 1
* Ha superato l'esame colloquio n. 1 candidato

* Hariportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 € rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i seguenti
punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede

1) Croci Tommaso 4,5/30 68 /70 72,5/100 Sezione Perugia

v
o 1

AN Istituto Nazionale di Fisica INFN Sezione di Perugia - Via A. Pascali - 06123 Perugia (Italia) - https.//www.pg.infn.it
L g NU‘{leafe tel. +39 075 5852750 - fax +39 075 5847296 - email: prot@pg,infiLit
gex»  codice fiscale 84001850589 PEC: perugia@pec.infi.it

INFN

letituta Nazionale di Fisiea Nueleare



alfegato n. 6
AULEgATe o AUA LI AL rARONE %

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 20513/18 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 20513/18 - Conferimento din. 1 assegne di ricerca nell'ambite della ricerca
scicntifica di durata annuale, rinnovabike per un ulteriore anno, dopo uma vahmazione positiva dell’attivits svolia
M"mwﬁmedmmmhd%ﬁﬁm&mmmmimwﬁmﬁﬁm
sul tema di ricerca: “Sviluppo e collaudo di sistemi di diagnostica per i fasci di SPES e relotiva sperimentazione™:
* Punteggio massimo a disposizione della Commissione punti 100 cosi ripartiti:

Titoli punti 30

Esame colloquio punti 70

* Punteggio mimimo previsto per il superamento dell'esame collequio: punti 42/70
* Punteggio complessivo minimo previsto per I'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

* Composizione della Commissione esaminatrice biennale (nominata con Disposizione del Presidente n. 19924 in data
9/5/2018):

Presidente .......ccoooe...e....... Dott. Lorenzo Corradi
Componente....................... Dott. Mario Maggiore
Componente........ccccoooeeeeee. Ing. Lucia Sarchiapone

¢ Domande pervenute: n. 1

= Candidati ammessi: n. 1

* Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 29/1/2019): n. 1
* Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

* Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i
seguenti punteggi:

YWt

cognome e nonie titoli colloquio punteggio totale sede
1) GALTAROSSA Franco 25/30 70/70 95/100 LNL
Pag Tal

Direzione Gestione ¢ Finanza

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



Allegaton. | alia deliberazione

Aliegato n. 8
Secondo verbale

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 20477/2018 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 204772018 - Conferimento di n. 1 assegmo di ricerca nell'ambito delks
rumtmohgndxmnmbmhdamﬁmmhmlemsunmd:m “Tecnologie nucleari
applicate ai Beni Culturali” .

Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 cosi ripartiti:

-

Titoli punti 30
Esame colloquio punti 70

Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colioquio: punti 42/70
Punteggio complessivo minimo previsto per linclusione nella graduatoria: punti 70/100

Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 18739 in data
27 gennaio 2017):

Presidente ............._.....Dott. Francesco Bigazzi

Componente................ Dottssa  Mariaelena Fedi
Componente................Dott. Nicola Mori
Domande pervenute: n. 3

Candidati ammessi: n. 2
Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 30 gennaio 2019): n. 1
Ha superato I'esame colloquio n. 1 candidato

Ha riportate un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato/ti con i
seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio  punteggio totale sede

1) CZELUSNIAK Caroline 24/30 67/70 91/100 Firenze

Direzione Gestione e Finanza

M%ﬂ

Pag 1al m /}V

INFN

letituta Nazionale di Fisiea Nueleare



lNF‘N Istitutto Nazionale di Fisica Nudeane Alllegato 6 secondo verbale
' Sezione di Bologna

ALLEGATO 12 AUA JELRAERAZ ONE

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 203142018 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso per titoli ed esame collequio n. 203 14/2018 - Conferimento din. 1 assegno di ricerca ncll'ambito della
ricerca scientifica di durata bienmale, da usufruire presso Ia Sezione di Bologna sul tema di ricerca: “Upgrades per
Muoni e LUCOD rella FASE2 di ATLAS™;

« Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 cosi ripartiti:

Titoli punti 30
Esame colloguio punti 70

= Punteggioc minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 42/70
= Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

+ Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 19674 in data
30/012018):

Presidente ............................Dott. Pietro Antonioli
Componente..................... Dott. Benedetto Giacobbe
Componente.........................Dott.ssa Claudia Patrignani

+ Domande pervenute: n. 1

= Candidati ammessi: n. 1

= Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 31/01/2019): n. 1
= Ha superato I'esame colloquio n. I candidato

» Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con i
seguenti punteggi:

Cognoime e nome Titoli  Colloquio Punteggio totale Sede
Lasagni Manghi Federico 26/30 65/70 91/100 Sezione di Bologna
G
3 A : LA Sezione Bologna - INFN - Viale Berti Pichat 6/2 - 40127 Bologna (Itali:
%ﬁ“g‘; Istituto Nazionale di Fisica Nucleare el 439 051 5095209 - fax :39 ;;11221(:9;2 -/hmz (vaopnggl‘[;[];fi:a i
®EME codice fiscale 84001850589 PEC: bologna@pec.infn.it

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare



IN FN Ititiuttn Nezionate dii Fisica Nuclsare
SEZIONE DI ROMA TRE

Allegaton. A alla deliberazione

Allegaton. 6
Secondo verbale

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 20442/2018 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
Concorso per titoli ed esame colloquio n.20442/2018 - Conferimento di n. lassegno di ricerca
nell'ambito della ricerca tecnologica di durata annuale, rinnovabile per un ulteriore anno, dopo una
valutazione positiva dell’attivita svolta dall’assegnista e dopo aver accertato la disponibilita
finanziaria, da usufruire presso la sezione di Roma Tre dell’INFN sul tema di ricerca: “Tecnologie
nucleari applicate ai beni culturali”

» Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 cosl ripartiti:
Titoli punti 30
Esame colloquio punti 70

» Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 42/70

 Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

* Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del
Presidente n. 20580 in data 5 dicembre 2018):

Presidente S eas Dott. Paolo BRANCHINI
Componente ...... Prof.ssa Cecilia TARANTINO
Componente ......... Prof. Fabrizio PETRUCCI
Componente aggiunto Dr. Luca TORTORA

* Domande pervenute: n. 12

* Candidati ammessi: n. 5

 Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 29/01/2019 ore 13:00): n. 4
* Hanno superato I'esame colloquio n. 4 candidati

* Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di
merito n. 2 candidati con i seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale
1) GRAZIANI Valerio 20.1/30 65 /70 85.1/100
2) IORIO Morena 21.1/30 59/70 80.1/100
n Istituto Nazionale INFN Sezione di Roma Tre
@/ di Fisica Nucleare via della Vasca Navale, 84 - 00146 Roma
z  C.F. 84001850589 Tel. 06 57337051 - Fax 06 57337059

/
A

4
s

L(

INFN

letituta Nazionale di Fisiea Nueleare



Hanno riportato un punteggio complessivo inferiore a 70/100 e pertanto non rientrano nella
graduatoria di merito n. 2 candidati:

cognome e nome titoli colloguio punteggio totale
1) PASCIUTO Tiziana 13.1/30 53/70 66.1/100
2) MONACO Marzia 11.8/30 53/70 64.8/100

PB
(5 )
~

#sm  Istiuto Nazionale INFN Sezione di Roma Tre
&"z ) diFisica Nucleare via della Vasca Navale 84 - 00145
s, CF. 84001850589 Tel. 06 57337051 - Fax 06 57337059

INFN

letituta Nazionale di Ficiea Nucleare





